INDICAÇÃO Nº
2395
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à aquisição de uma ambulância para atendimento na área da saúde, no município de SÃO MANUEL-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Prefeituras Municipais,

Considerando a necessidade de atender as demandas de suas populações,

Considerando que os bairros e núcleos habitacionais de São Manuel estão em franco desenvolvimento e, consequentemente, há um aumento populacional bem acentuado,

Considerando a importância de se prestar um atendimento mais digno e mais humano aos seus munícipes,

Considerando os constantes transportes de pacientes para a UNESP de Botucatu, para Jaú, Bauru, São Paulo e outras localidades da região,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, no sentido de tomar as providências que se fazem necessárias para o rápido atendimento desta proposição, que sem dúvida alguma, irá proporcionar um aumento significativo na área da saúde do município de São Manuel e região.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 884383 180809 1327